РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

«ПОСЕЛОК ПРИМОРЬЕ»
Р Е Ш Е Н И Е
от 09 октября 2017 года

№ 32
О проекте решения «Об одобрении инициативы районного Совета
депутатов Светлогорского района об объединении территорий

поселений, входящих в состав муниципального образования

«Светлогорский район»

Рассмотрев решение районного Совета депутатов Светлогорского района   № 23 от 02 октября 2017 года «Об инициативе объединения территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет депутатов решил:
1. Принять за основу проект решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. С целью учета мнения населения муниципального образования «Поселок Приморье» по вопросу объединения территорий муниципального образования «Поселок Приморье», муниципального образования «Поселок Донское», муниципального образования «Город Светлогорск», входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», назначить по данному вопросу публичные слушания.
3. Публичные слушания провести 13 ноября 2017 года в 16.00 часов по адресу: Калининградская область, Светлогорский район, поселок Приморье, ул. Артиллерийская, дом № 9 (Дом культуры).

4. Создать временную комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», и порядок участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Поселок Приморье»

       В.Д. Декасов
Приложение № 1
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье»

№ 32 от 09.10.2017г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

«ПОСЕЛОК ПРИМОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ______________ 2017 года

        № ___
Об одобрении инициативы районного Совета депутатов

Светлогорского района об объединении территорий

поселений, входящих в состав муниципального образования

«Светлогорский район»

Рассмотрев решение районного Совета депутатов Светлогорского района   № 23 от 02 октября 2017 года «Об инициативе объединения территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет депутатов решил:

1. Одобрить инициативу городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» и согласиться на объединение территорий муниципального образования «Поселок Приморье», муниципального образования «Поселок Донское», муниципального образования «Город Светлогорск», входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район».

2. Обратиться к районному Совету депутатов Светлогорского района с предложением об организации необходимого взаимодействия с соответствующими органами государственной власти Калининградской области в целях дальнейшей реализации настоящего решения и решения районного Совета депутатов Светлогорского района № 23 от 02 октября 2017 года «Об инициативе объединения территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Поселок Приморье»

       В.Д. Декасов
Приложение № 2
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье»

№ 32 от 09.10.2017г.

СОСТАВ

временной комиссии по проведению публичных слушаний
13 ноября 2017 года по вопросу объединения территорий

муниципального образования «Поселок Приморье», муниципального

образования «Поселок Донское», муниципального образования

«Город Светлогорск», входящих в состав муниципального образования

«Светлогорский район»

Председатель комиссии:

Декасов Василий Дмитриевич – глава муниципального образования «Поселок Приморье»;

Секретарь комиссии:

Ковальская Надежда Александровна – глава администрации муниципального образования «Поселок Приморье»;

Члены комиссии:

Насимова Полина Евгеньевна – заместитель председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье»;

Алдюхов Виктор Леонидович – депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье»;

Гефель Сергей Владимирович – депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье».

Приложение № 3
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье»

№ 32 от 09.10.2017г.

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье» «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район»

Настоящий Порядок учета предложений по проекту решения городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» (далее по тексту – порядок) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации устанавливает порядок организации и проведения мероприятий по участию жителей муниципального образования «Поселок Приморье» в обсуждении вышеуказанного вопроса, а также учета предложений по данному вопросу.

Проект решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» публикуется в газете «Вестник Светлогорска» и размещается на официальном сайте www.svetlogorsk39.ru. Одновременно публикуется в газете «Вестник Светлогорска» и размещается на сайте www.svetlogorsk39.ru настоящий Порядок.

Проект решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» предоставляется гражданам для ознакомления в помещении городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по адресу: Калининградская область, Светлогорский район, поселок Приморье, ул. Офицерская, дом № 2 в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов.

Граждане имеют право вносить свои предложения по проекту решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», а также участвовать в процессе обсуждения проекта данного решения.

Индивидуальные или коллективные обращения с соответствующими предложениями (далее по тексту – обращения) подаются в письменном виде или по электронной почте adm-primorie@mail.ru в городской Совет депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» в течение 30 (тридцати) дней с момента официального опубликования настоящего решения.

Городской Совет депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» осуществляет прием и регистрацию указанных обращений по указанному выше почтовому адресу в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов. Телефон для справок: 8 40153 33398, электронная почта: adm-primorie@mail.ru. Данные обращения должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица, его местонахождение.

Обращения граждан (юридических лиц) рассматриваются не позднее 5 (пяти) дней с момента окончания приема обращений городским Советом депутатов муниципального образования «Поселок Приморье». По итогам рассмотрения обращений по проекту решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» комиссия большинством голосов от установленного числа членов комиссии принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать городскому Совету депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» принять предложение;

- рекомендовать городскому Совету депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» отклонить предложение.

Проект решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» и предложения граждан по проекту решения с заключением комиссии рассматриваются на заседании городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье».

Публичные слушания проводятся комиссией, утвержденной решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье», в соответствии с установленным порядком.

Протокол проведения публичных слушаний с заключением комиссии по поступившим предложениям граждан и юридических лиц представляются на заседание городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» при рассмотрении проекта решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район».

Граждане, направившие предложения по проекту решения «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» вправе участвовать при их рассмотрении на заседании городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье».

Результаты рассмотрения предложений граждан и юридических лиц по проекту решения городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» «Об одобрении инициативы районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» сообщаются им по их просьбе в устной или письменной форме.